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Hälso- och sjukvårdens arbete med klimatomställningen 
 
” Etik inom hälso- och sjukvården handlar om att göra det rätta för patienten – att göra 
gott och inte skada, respektera självbestämmandet och vara rättvis. Men vården är 
inte en verksamhet som är isolerad från sin omgivning. Vården både påverkar och 
påverkas av vad som händer utanför sjukhusets eller vårdcentralens väggar. Vi 
behöver därför lyfta blicken och vidga den etiska analysen. Vi behöver fråga oss hur 
förändringar i omvärlden påverkar förutsättningarna för att uppfylla målen i hälso- 
och sjukvården, liksom vilket ansvar som vården har för att bidra till att hantera 
samtidens stora samhällsproblem.” Citat från Statens medicinska etiska råd (SMER) uttalande 
angående klimatkrisen daterad 2024-01-05 (Dnr Komm2024/00003/S 1985:A) 
 
SMER har i sitt uttalande tydligt pekat på hälso- och sjukvårdens centrala roll i att vara en aktiv 
del i klimatomställningen. Allt från att anpassa den egen verksamhet till att uppmuntra invånare 
till att leva mer klimatsmart något som också påverkar hälsan på ett positivt sätt.  
 
SMER lyfter också att det behövs en beredskap för att kunna hantera de värde- och 
intressekonflikter som uppstår i klimatomställningen och som behöver hanteras. Det behövs en 
beredskap på att nya sjukdomar, klimatflyktingar och vårdkriser på grund av extrema 
väderhändelser. Klimatförändringar kommer med all sannolikhet vara den viktigaste orsaken till 
försämrad hälsa enligt WHO.  
 
SMER uttalande väcker många viktiga utmaningar som vi i region Jämtland Härjedalen bör ta på 
största alvar.  
 
Med bakgrund i ovanstående föreslås att regionfullmäktige beslutar att: 
 

• Hälso- och sjukvårdsnämnden får i uppdrag att upprätta en åtgärdsplan på hur 
verksamheten ska förbereda sig och arbeta med de utmaningar som bland annat SMER 
lyfter som utmaningar utifrån klimatförändringarna.  

 

• Utmaningarna som hälso- och sjukvården står inför utifrån klimatförändringarna ska 
inkluderas i arbetet med regionens krisberedskap. Regionstyrelsen ges i uppdrag att 
inkludera Hälso- och sjukvårdsnämnden i det arbetet och regelbundet återrapportera till 
regionfullmäktige 
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